1/1

平成 30年 3月 27日

報道関係各位

～企業・保育園・行政による地域の子育て支援～

お散歩カー「カローニャ」号が福生市に寄贈されます

■(見出し 1)※見出しを入れてください。

詳細説明文エリア

■寄贈されるお散歩カーは今年改築した福生杉の子保育園で活用

社会福祉法人志芳福祉会が運営する福生杉ノ子保育園（福生市志茂 47-3）では、利用申請

が多く、待機児童が発生しやすい１歳児クラスの定員を増加するため、平成 30年３月に園

舎を改築しました。同保育園では園児の増加により、お散歩カーが必要

になったところ、今回トヨタ西東京カローラ株式会社から、当市にお散

歩カー寄贈の話をいただきました。同社からの寄贈は昨年に続き、2回

目となります。市では子どもたちが笑顔になってもらえるよう、平常時

にはお散歩カーとして使用できる「カローニャ号」を同園に送ります。

今回の寄贈は、同社が 10年間続けてきた車いすの寄贈から、昨年創立

50周年を機に行っている「地域の将来を担う子どもたちへの支援」をコ

ンセプトとした、社会貢献活動の一環として、昨年から行われています。

■福生市は 3 年連続「待機児童ゼロ」のまち

福生杉ノ子保育園における定員枠の拡大をはじめ、市では「子育てするなら ふっさ」を

掲げ、行政のみならず保育園や民間企業と連携し、さまざまな子育て支援に取り組んでおり、

平成 30年 4月入園時点で 3年連続「待機児童ゼロ」を達成しています。

■寄贈式概要

【日時・場所】4月 4日（水）午後 1時 30分～・市役所第一棟 4階市長応接室

【出席者】 福生市長

トヨタ西東京カローラ（株）代表取締役社長 舟橋竹彦氏

       社会福祉法人志芳福祉会理事長 福生杉ノ子保育園園長

■問合せ 子ども育成課保育係 ℡042-551-1780

福生市では、トヨタ西東京カローラ株式会社（本社：東京都多摩市）から、市内保育園

で使用する「お散歩カー」1台を寄贈いただくことになり、４月４日（水）に福生市役所

で、寄贈式を行います。寄贈いただくお散歩カーは、福生杉ノ子保育園で、子どもたちの

お散歩や、災害時の緊急避難に活用します。

昨年寄贈を受けた杉ノ子

第三保育園のカローニャ号